
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

Косино-Ухтомский  

 

РЕШЕНИЕ 

 

21 декабря 2021 года № 2/14-21 

 

О согласовании направления средств 

стимулирования управы района 

Косино-Ухтомский города Москвы 

на проведение мероприятий по 

обустройству дворовых территорий в 

районе Косино-Ухтомский города 

Москвы в 2022 году  

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и 

обращением главы управы района Косино-Ухтомский города Москвы от 

20.12.2021 № КУ-329 (входящий от 20.12.2021 № 145), Совет депутатов 

муниципального округа Косино-Ухтомский решил: 

 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Косино-Ухтомский города Москвы на проведение мероприятий по 

обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых 

территорий в районе Косино-Ухтомский города Москвы в 2022 году 

(приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Косино-Ухтомский 

города Москвы, префектуру Восточного административного округа города 

Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Косино-Ухтомский 

http://www.sovdepku.ru/. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Косино-Ухтомский Чернышева Р.М.  

 

 

Глава муниципального округа  

Косино-Ухтомский                                                                         Р.М. Чернышев 

 

http://www.sovdepku.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Косино-Ухтомский  

от 21 декабря 2021 года № 2/14-21 

 

Мероприятия по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в районе 

Косино-Ухтомский города Москвы в 2022 году 

 

п/п Адрес объекта 
Конкретные 

мероприятия 
Виды работ Объем 

Ед.измерения  

(шт., кв.м., п.м.) 

Затраты 

(руб.) 

1. 
Мероприятия по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в районе 

Косино-Ухтомский города Москвы 

1.1. ул. Рудневка, д. 12 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия проезжей части 
2 814,80 кв.м. 2 161 316,03 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия тротуаров 
1 136,90 кв.м. 812 087,67 

Устройство нового 

асфальтобетонного покрытия 
224,30 кв.м. 261 549,50 

Замена борта дорожного 1 519,00 пог.м. 2 745 774,78 

Замена борта садового 76,50 пог.м. 73 323,72 

Ремонт резинового покрытия 442,70 кв.м. 1 187 927,90 

Ремонт резинового покрытия с 

основанием 
100,00 кв.м. 403 684,00 

Устройство резинового покрытия с 

основанием 
89,50 кв.м. 343 302,31 

Устройство металлического 

ограждения спортивной площадки 
63,6 м.п. 1 171 997,87 

Установка МАФ 36 шт. 10 219 186,72 

ИТОГО по объекту 19 380 150,50 



2 
 

1.2. ул. Рудневка, д. 14 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия проезжей части 
3 003,00 кв.м. 2 305 823,52 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия тротуаров 
1 097,00 кв.м. 783 587,10 

Устройство нового 

асфальтобетонного покрытия 
163,00 кв.м. 190 069,41 

Замена борта дорожного 1 431,00 пог.м. 2 586 704,22 

Установка борта дорожного 211,00 пог.м. 238 885,76 

Установка борта садового 52,00 пог.м. 34 687,12 

Ремонт резинового покрытия 314,00 кв.м. 842 578,18 

Ремонт резинового покрытия с 

основанием 
80,00 кв.м. 322 947,20 

Устройство резинового покрытия с 

основанием 
37,00 кв.м. 141 923,86 

Установка МАФ 43 шт. 5 547 112,23 

ИТОГО по объекту 12 994 318,60 

1.3. ул. Святоозерская, д. 3 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия проезжей части 
3 412,00 кв.м. 2 619 870,08 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия тротуаров 
1 690,00 кв.м. 1 207 167,00 

Устройство нового 

асфальтобетонного покрытия 
249,80 кв.м. 291 284,29 

Замена борта дорожного 1 597,00 пог.м. 2 886 769,14 

Установка борта дорожного 236,00 пог.м. 267 189,76 

Замена борта садового 52,30 пог.м. 50 128,50 



3 
 

Ремонт резинового покрытия 307,00 кв.м. 823 794,59 

Ремонт резинового покрытия с 

основанием 
75,00 кв.м. 302 763,00 

Устройство резинового покрытия с 

основанием 
75,90 кв.м. 291 135,70 

Установка МАФ 49 шт. 5 279 989,50 

ИТОГО по объекту 14 020 091,56 

1.4. ул. Святоозерская, д. 5 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия проезжей части 
3 094,00 кв.м. 2 375 696,96 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия тротуаров 
901,00 кв.м. 643 584,30 

Устройство нового 

асфальтобетонного покрытия 
58,00 кв.м. 67 632,06 

Замена борта дорожного 1 189,80 пог.м. 2 150 706,28 

Установка борта дорожного 26,80 пог.м. 30 341,89 

Установка борта садового 84,00 пог.м. 56 033,04 

Ремонт резинового покрытия 227,51 кв.м. 610 480,13 

Ремонт резинового покрытия с 

основанием 
58,59 кв.м. 236 538,58 

Установка МАФ 37 шт. 4 039 626,10 

ИТОГО по объекту 10 210 639,34  
ИТОГО по мероприятиям по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых 

территорий в районе Косино-Ухтомский 
56 605 200,00 

 

 

 

 


